
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2016/14

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Autorizzazione svolgimento attività di relatore, fuori orario di servizio, ex 
art. 53, c. 10, D.Lgs 165/2001, a favore di Nadirex International s.r.l. di 
Pavia - dr. Guido CHICHINO, Direttore SOC Malattie Infettive P.O. Casale 
Monferrato. 

 
 
IL DIRETTORE PRO TEMPORE DELLA SC PERSONALE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

     
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 

dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 

Vista la nota prot. n. 6784 del 26/01/2016 con cui il dr. Guido CHICHINO, Direttore SOC 
Malattie Infettive P.O. Casale Monferrato, ha chiesto l’autorizzazione allo svolgimento di attività di 
relatore, fuori orario di servizio, ex art. 53, c. 10, D.Lgs 165/2001, a favore di Nadirex International 
s.r.l. di Pavia, nell’ambito dell’evento “What’s new: attualità nella gestione delle candide” a Torino 
il 30/3/2016, per un compenso di € 750,00; 

 
Visti: 
- l’art. 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi) del D.Lgs 30.03.2001, n. 165 

"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", che 
detta regole in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi a pubblici dipendenti, così 
come modificato dalla L. 6.11.2012, n. 190 e dal D.L. 31.8.2013, n. 101, convertito, con 
modificazioni, dalla L. 30.10.2013, n. 125 

- il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165" 

- il Codice di Comportamento dei Dipendenti dell'A.S.L. AL, allegato al Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione A.S.L. AL per il periodo 2013/2016, approvato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 127 del 30/1/2015 

- il “Regolamento disciplinante le autorizzazioni allo svolgimento di attività extraistituzionali 
dei dipendenti dell’A.S.L. AL”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 858 del 
16/12/2015; 
 

Atteso che il Responsabile competente ha verificato l’insussistenza di incompatibilità di fatto, 
ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per le attività extraistituzionali sopraccitato, esprimendo parere 
favorevole al rilascio dell’autorizzazione in argomento; 

 
Reputato che l’attività extraistituzionale in argomento non sia incompatibile con l’attività di 

servizio propria del dipendente interessato; 
 
Ritenuto, pertanto, di autorizzare il dipendente di cui trattasi allo svolgimento dell’attività 

extraistituzionale sopra descritta, al di fuori dell’orario di servizio, nel presupposto, comunque, 
della non interferenza con lo svolgimento dell’attività istituzionale; 
 

Precisato che il compenso verrà corrisposto direttamente all’interessato dal soggetto fruitore 
della prestazione; 

 
Precisato, altresì, che è fatto onere alla Società/Ente fruitore della prestazione, che 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2016/14

Copia

in pubblicazione



provvederà ad erogare il compenso, di comunicare a questa Azienda, entro 15 giorni dalla 
corresponsione, l’ammontare dell’importo complessivamente erogato per lo svolgimento della 
suddetta attività, al fine di ottemperare agli adempimenti relativi all’anagrafe delle prestazioni, ai 
sensi di quanto sopra esplicitato; 

 
DETERMINA 

 
1) di autorizzare, per le motivazioni in premessa specificate, il dr. Guido CHICHINO, Direttore 

SOC Malattie Infettive P.O. Casale Monferrato, allo svolgimento di attività di relatore, ex art. 53, c. 
10, D.Lgs 165/2001, a favore di Nadirex International s.r.l. di Pavia, nell’ambito dell’evento “What’s 
new: attualità nella gestione delle candide” a Torino il 30/3/2016, per un compenso di € 750,00; 

 
2) di precisare che l’attività extraistituzionale sopra descritta dovrà essere effettuata al di 

fuori dell’orario di servizio, nel presupposto, comunque, della non interferenza con lo svolgimento 
dell’attività istituzionale; 

 
3) di precisare che il compenso per lo svolgimento dell’attività extraistituzionale di cui al 

precedente punto 1) verrà corrisposto direttamente all’interessato dal soggetto fruitore della 
prestazione; 

 
4) di precisare che è fatto onere alla Società/Ente fruitore della prestazione, che provvederà 

ad erogare il compenso, di comunicare a questa Azienda, entro 15 giorni dalla corresponsione, 
l’ammontare dell’importo complessivamente erogato per lo svolgimento della suddetta attività, al 
fine di ottemperare agli adempimenti relativi all’anagrafe delle prestazioni, ai sensi di quanto sopra 
esplicitato; 

 
5) di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;  
 
6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.28 c.2 

LR 10/95, al fine di procedere celermente con l’iter autorizzativo. 

* * * * * 
 

 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2016/14

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2016/14

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SOC Personale e Sviluppo Risorse Umane
	Numero definitivo: 2016/14
	Data adozione: 29/01/2016
	Oggetto: Autorizzazione svolgimento attività di relatore, fuori orario di servizio, ex art. 53, c. 10, D.Lgs 165/2001, a favore di Nadirex International s.r.l. di Pavia - dr. Guido CHICHINO, Direttore SOC Malattie Infettive P.O. Casale Monferrato.
	Responsabile del procedimento: Zucchi dr. Marco
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/01/2016
	Data pubblicazione: 09/02/2016
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 08/02/2016
	Dirigente proponente: Alineri dr.ssa M.Isabella
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/14
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


